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ZÁPIS č. 06/2017 

Zo zasadnutia komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna 

konaného dňa 24.10.2017 

 

 

Prítomní: Iveta Ledňová, Mgr. Iveta Húsenicová, Monika Medveďová, Ľubica Štugnerová, 

M.A., Mgr. Eva Zákalická 

 

Ospravedlnení: MUDr. Eva Laurinc Wolframová, MUDr. Emília Bučková, Jozef Baliak, 

Markéta Šuránková 

 

Hostia: PhDr. Janka Lemberková, Ľubomíra Auxtová 

 

 

Rokovanie viedol: Iveta Ledňová,  podpredsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú 

starostlivosť o občanov 

 

 

Program: 

 

1. Privítanie 

2. Prerokovanie materiálov do MsZ – aktualizácia poradovníka bytov, VZN, sociálny taxík  

3. Rôzne 

4. Diskusia 

5. Záver 

 

 

K bodu 1 

Podpredsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna Iveta 

Ledňová po otvorení zasadnutia privítala všetkých prítomných. 

 

 

K bodu 2 

Prerokovanie materiálov do MsZ – návrh na schválenie Všeobecne záväzného nariadenia, ktorým 

sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN - 05/2015 o jednorazovom 

príspevku pri narodení dieťaťa predniesla vedúca odboru starostlivosti o obyvateľa PhDr. Janka 

Lemberková. VZN sa aplikovalo do praxe v roku 2015, na základe podnetov a realizácie praxe bolo 

potrebné podmienky poskytovania tohto príspevku upraviť, aby nebolo diskriminačné.  

 

Stanovisko komisie: 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov vzala na vedomie návrh  Všeobecne 

záväzného nariadenia, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 

VZN -05/2015 o jednorazovom príspevku pri narodení dieťaťa. 

Číslo spisu: Brezno 

2017/6012-3 25.10.2017 



 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov odporúča MsZ schváliť návrh  Všeobecne 

záväzného nariadenia, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 

VZN -05/2015 o jednorazovom príspevku pri narodení dieťaťa.  

Prítomní: 5 

Hlasovalo za: 5, proti 0, zdržal sa 0 

 

 

Ďalším bodom do MsZ je návrh na schválenie dotácie na poskytovanie služby sociálneho taxíka na 

rok 2018. S návrhom komisiu oboznámila vedúca odboru starostlivosti o obyvateľa PhDr. Janka 

Lemberková. Výška dotácie ostáva nezmenená. Služby taxíka sú využívané a táto služba plní svoj 

účel.  

Stanovisko komisie: 

Komisia berie na vedomie Návrh na schválenie dotácie na poskytovanie služby sociálneho taxíka 

v meste Brezno na rok 2018. 

Komisia odporúča schváliť Mestskému zastupiteľstvu Návrh na schválenie dotácie na poskytovanie 

služby sociálneho taxíka v meste Brezno na rok 2018. 

Prítomní: 5 

Hlasovanie: za 5 proti 0, zdržal sa  0 

 

 

Tretím bodom, ktorým sa komisia zaoberala je aktualizácia poradovníka žiadateľov o byt a obytnú 

miestnosť podľa VZN č. 04/2012 o hospodárení s bytmi a obytnými miestnosťami v zariadeniach 

určených k trvalému bývaniu vo vlastníctve mesta. Členov komisie s novými žiadosťami 

oboznámila pracovníčka ekonomického odboru Ľubomíra Auxtová.  

Stanovisko komisie: 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov  odporúča MsZ schváliť návrh 

poradovníka žiadateľov o pridelenie nájomných bytov a obytných miestností v zariadeniach 

určených k trvalému bývaniu vo vlastníctve mesta. 

Prítomní: 5 

Hlasovalo za: 5, proti 0, zdržal sa 0 

 

 

K bodu 3 

Rôzne: členka komisie Monika Medveďová, riaditeľka Slniečka, n.o. pozvala prítomných  na už 

tradičný lampiónový sprievod mestom, ktorý sa bude konať 31.10.2017  a začne o 17-tej hodine.  

 

 

K bodu 4 

Diskusia: Členovia komisie diskutovali k téme výstavby nájomných bytov v nadväznosti na 

aktualizáciu poradovníka na byty a iných aktuálnych otázkach . 

 

 

K bodu 5 

Zasadnutie komisie ukončila podpredsedníčka komisie Iveta Ledňová a poďakovala prítomným za 

účasť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Eva Laurinc Wolframová                                                 Mgr. Janka Zubáková 

  predsedníčka komisie                                                                        sekretárka komisie                                             



 

 

 

 


